Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

: Dwi Iswahyuni, M.Pd.

: (010) BAHASA INGGRIS PROFESI Il

03
:51.2A.09 - 51202

Jumlah Mahasiswa : 22

Berita Acara Perkuliahan

Pertemuan

01

02

Ruangan Tanggal

301-k1 14 Maret
2023

301-k1 21 Maret
2023

Bahan Kajian

The Hotel Industry

Hotel Organization
Front Office

Berita Acara Pengajaran

topik pembelajaran di pertemuan ini adalah the hotel
industry pembelajaran dilaksanakan secara tatap muka di
ruang 301 metode pembelajaran yang digunakan adalah
ceramah diskusi dan tanya jawab pembelajaran diakhiri
dengan latihan soal yang dikerjakan secara berkelompok
pembelajaran berjalan dengan lancar

topik pembelajaran di pertemuan ini adalah hotel
organization front office pembelajaran dilaksanakan
secara tatap muka di ruang 301 metode pembelajaran
yang digunakan adalah ceramah diskusi dan tanya jawab
latihan soal diberikan melalui quizizz mahasiswa yang
hadir sejumlah 21 pembelajaran berjalan dengan lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:29:53
Keluar:
10:39:28

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:21:50
Keluar:
10:42:25



Pertemuan

03

04

05

06

Ruangan

301-k1

301-k1

301-k1

301-k1

Tanggal

28 Maret

2023

4 April 2023

11 April 2023

18 April 2023

Bahan Kajian

Front Office
Activities
Receptionist

Front Office
Activities

Telephone Operator

Reservation

Handling Early

Arrivals and

Extended Bookings

Regretting a
Booking

Berita Acara Pengajaran

topik pembelajaran di pertemuan ini adalah front office
activities receptionist pembelajaran dilaksanakan secara
tatap muka di ruang 301 metode pembelajaran yang
digunakan adalah ceramah praktik percakapan dengan
video dan tanya jawab latihan soal pembelajaran berjalan
dengan lancar

topik pembelajaran di pertemuan ini adalah front office
activities telephone operator pembelajaran dilaksanakan
secara tatap muka di ruang 301 mahasiswa yang hadir
sejumlah 17 metode pembelajaran yang digunakan adalah
ceramah praktik percakapan dan tanya jawab latihan soal
pembelajaran berjalan dengan lancar

topik pembelajaran di pertemuan ini adalah handling
reservation early arrivals and extended bookings
pembelajaran dilaksanakan secara tatap muka di ruang
301 ahasiswa hadir sejumlah 17 mahasiswa mahasiswa
mahasiswa mengikuti simulasi ujian sebelum
pembelajaran dimulai metode pembelajaran yang
digunakan adalah ceramah praktik percakapan dan tanya
jawab latihan soal pembelajaran berjalan dengan lancar

topik pembelajaran di pertemuan ini adalah regretting a
booking pembelajaran dilaksanakan secara tatap muka di
ruang 301 mahasiswa yang hadir sejumlah 13 orang

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:21:11
Keluar:
10:38:53

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:23:38
Keluar:
10:38:35

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:21:51
Keluar:
10:55:39

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50



Pertemuan

07

08

09

Ruangan

301-k1

301-k1

301-k1

Tanggal

2 Mei2023

16 Mei 2023

23 Mei 2023

Bahan Kajian

Review Materi

Quiz

Ujian Tengah
Semester (UTS)

Reservation for
Special Purposes
Banquet Meeting
Wedding Party

Berita Acara Pengajaran

metode pembelajaran yang digunakan adalah ceramah
praktik percakapan dan tanya jawab latihan soal
pembelajaran berjalan dengan lancar

topik pembelajaran di pertemuan ini adalah material
review pembelajaran dilaksanakan secara tatap muka di
ruang 301 mahasiswa hadir sejumlah 20 orang metode
pembelajaran yang digunakan adalah ceramah dan tanya
jawab latihan soal latihan soal diberikan melalui google
form pembelajaran berjalan dengan lancar

Ujian berjalan dengan lancar

topik pembelajaran di pertemuan ini adalah reservation
for special purposes banquet meeting and wedding party
pembelajaran dilaksanakan secara tatap muka di ruang
301 mahasiswa yang hadir berjumlah 23 orang metode
pembelajaran yang digunakan adalah ceramah praktik
percakapan dan tanya jawab pada pertemuan kali ini

Kehadiran

Masuk:
08:21:19
Keluar:
10:41:24

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:21:24
Keluar:
10:41:08

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:21:05
Keluar:
10:42:10

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:21:06
Keluar:
10:39:38



Pertemuan

10

11

12

Ruangan

301-k1

301-k1

301-k1

Tanggal

30 Mei 2023

6 Juni 2023

13 Juni 2023

Bahan Kajian

Giving Information
about Prices

Cashier Paying
Methods

Information about
Restaurant

Berita Acara Pengajaran

mahasiswa juga diberikan latihan listening pembelajaran
berjalan dengan lancar

topik pembelajaran di pertemuan ini adalah giving
information about prices pembelajaran dilaksanakan
secara tatap muka di ruang 301 seluruh mahasiswa hadir
di dalam kelas metode pembelajaran yang digunakan
adalah ceramah dan tanya jawab dosen juga memberikan
game berhubungan dengan topik pembelajaran berjalan
dengan lancar

topik pembelajaran di pertemuan ini adalah cashier
payment methods pembelajaran dilaksanakan secara tatap
muka di ruang 301 mahasiswa yang hadir 18 orang
metode pembelajaran yang digunakan adalah ceramah
praktek percakapan dan tanya jawab pembelajaran
berjalan dengan lancar

topik pembelajaran di pertemuan ini adalah information
about restaurant pembelajaran dilaksanakan secara tatap
muka di ruang 301 mahasiswa yang hadir sejumlah 18
orang metode pembelajaran yang digunakan adalah
ceramah diskusi cooperative learning jigsaw dan tanya
jawab pembelajaran berjalan dengan lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:27:28
Keluar:
10:44:18

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:23:08
Keluar:
10:36:51

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:21:00
Keluar:
10:38:22



Pertemuan

13

14

15

16

Ruangan

301-k1

301-k1

303-k1 (kp)

301-k1

Tanggal

20 Juni 2023

4 Juli 2023

7 Juli 2023

11 Juli 2023

Bahan Kajian

Popular Terms in
Restaurant

Food Beverage

Review Materi

Quiz

Ujian Akhir
Semester (UAS)

Berita Acara Pengajaran

topik pembelajaran di pertemuan ini adalah popular terms
in restaurant pembelajaran dilaksanakan secara tatap
muka di ruang 301 mahasiswa yang hadir sejumlah 13
orang metode pembelajaran yang digunakan adalah
ceramah speaking practice dan tanya jawab pembelajaran
berjalan dengan lancar

topik pembelajaran di pertemuan ini adalah food beverage
pembelajaran dilaksanakan secara tatap muka di ruang
301 mahasiswa yang hadir berjumlah 17 orang metode
pembelajaran yang digunakan adalah ceramah game
listening speaking practice dan latihan soal pembelajaran
berjalan dengan lancar

topik pembelajaran di pertemuan ini adalah material
review pembelajaran dilaksanakan secara tatap muka di
ruang 303 metode pembelajaran yang digunakan adalah
ceramah tanya jawab dan latihan soal latihan soal
diberikaan melalaui google form pembelajaran berjalan
dengan lancar

Ujian berjalan dengan lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:22:15
Keluar:
10:39:47

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:26:42
Keluar:
10:37:43

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:21:02
Keluar:
10:45:17

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:



Pertemuan

Ruangan

Presensi Mahasiswa

Nim
51220001
51220002

51220005

51220006

51220011

51220013

51220018

Nama
pranita niken
endah puspita rini

andini amalia
ramadhani

ayu nuritawati
purwaningrum

azahrha brilian
permatabiru

jenny gherdina bhala

choirul afif pratanhar

Tanggal

Bahan Kajian

3 4
1 0
1 1
1 1
1 0
1 0
1 1
0 1

Berita Acara Pengajaran

11

12

13

14

Kehadiran
08:21:02
Keluar:
10:44:18
15 16 Jumlah
0 1 8
1 1 16
1 1 16
1 1 14
0 0 8
1 1 14
0 1 11


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220001-09-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220002-09-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220005-09-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220006-09-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220011-09-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220013-09-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220018-09-BSI.js

Nim

51220020
51220023
51220026
51220029
51220030
51220034
51220035
51220043
51220049
51220058
51220059
51220060

51220062

Nama

monica hartanto
wisye pedati

galuh nia marsela
sajida zahra

dyah ayu puspa utami
alfarizky cipta sherma
anisa septiani

nur laili hasna fitri
elsa wahyuningsih
putry anthoneta refualu
angga surya putra
khairul ikhwan

anwar

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

15

13

14

16

13

16

12

16

15

11

13

11


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220020-09-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220023-09-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220026-09-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220029-09-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220030-09-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220034-09-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220035-09-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220043-09-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220049-09-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220058-09-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220059-09-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220060-09-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220062-09-BSI.js

Nim Nama 1 2 3
51220063  maya dewi pratiwi 1 1 1
51220067  yosephine andriena 1 1 1
# Pertemuan 1 2 3
Jumlah hadir 20 21 19

Penilaian Mahasiswa (51.2A.09)

17

17

13

20

22

19

10

22

11

11

19

12

12

18

13

13

13

14

14

17

15

15

16

Nilai | Nilai

UAS | Presensi
1 |51220001 PRANITA NIKEN 94 86 43 85 B
2 51220002 ENDAH PUSPITA RINI 90 90 100 97 A
3 | 51220005 ANDINI AMALIA RAMADHANI 86 o4 100 95 A
4 | 51220006 AYU NURITAWATI PURWANINGRUM 48 62 86 93 B
5 |51220011 AZAHRHA BRILIAN PERMATABIRU 54 0 50 86 D
6 |51220013 JENNY GHERDINA BHALA 76 66 86 97 A
7 51220018 CHOIRUL AFIF PRATANHAR 46 44 64 85 C

16

16

19

Jumlah

12

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220063-09-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-51220067-09-BSI.js

8 | 51220020 MONICA HARTANTO 96 92 86 97 A
9 |51220023 WISYE PEDATI 92 82 93 95 A
10 | 51220026 GALUH NIA MARSELA 32 62 79 94 C
11 | 51220029 SAJIDA ZAHRA 88 78 86 87 A
12 | 51220030 DYAH AYU PUSPA UTAMI 74 66 100 90 A
13 | 51220034 ALFARIZKY CIPTA SHERMA 70 0 86 86 C
14 | 51220035 ANISA SEPTIANI 74 48 100 90 B
15 | 51220043 NUR LAILI HASNA FITRI 74 66 71 88 B
16 | 51220049 ELSA WAHYUNINGSIH 82 76 100 90 A
17 | 51220058 PUTRY ANTHONETA REFUALU 88 82 93 90 A
18 | 51220059 ANGGA SURYA PUTRA 44 46 64 85 C
19 | 51220060 KHAIRUL IKHWAN 38 52 79 87 C
20 | 51220062 ANWAR 16 0 71 79 D
21 | 51220063 MAYA DEWI PRATIWI 94 90 71 97 A
22 | 51220067 YOSEPHINE ANDRIENA 92 96 86 98 A




